
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМ ИТЕТ

ПО ДЕЛАМ  М ОЛОДЕЖ И И ТУРИЗМ У

305000, г. Курск, ул. Ленина 2, ком. 363, тлф. (4712) 70-95-63, факс (4712) 52-16-21, e-mail: kdmt@rkursk.ru 
ОКПО 47910637, ОГРН 1024600963628, ИНН 4629051818, КПП 463201001

/х? 2017 г.

ПРИКАЗ № - р

О внесении изменений в 
детальный план - график реализации 
государственной программы  
Курской области «Повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики, 
создание благоприятных условий 
для развития туризма и 
развитие системы оздоровления и 
отдыха детей в Курской области» 
на текущий финансовый 2017 год 
и плановый период 2018 - 2019 годов

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 18 
октября 2013 года № 746 -па «Об утверждении государственной программы 
Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие 
системы оздоровления и отдыха детей в Курской области» и распоряжением 
Администрации Курской области от 16.02.2017 № 65-ра «Об утверждении 
плана реализации государственной программы Курской области «Повышение 
эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных 
условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха 
детей в Курской области» на текущий финансовый 2017 год и плановый 
период 2018-2019 годов ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в прилагаемый детальный план - график реализации 

государственной программы Курской области «Повышение эффективности

mailto:kdmt@rkursk.ru


2

реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для 
развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской 
области» на текущий финансовый 2017 год и плановый период 2018 - 2019 
годов.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета В.В. Гребенкин



3

УТВЕРЖДЕНЫ 
Приказом комитета по делам 

молодежи и туризму 
Курской области

от « £ 3 > /2_ 2017 г. № ^22 - р

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в детальный план-график реализации государственной 

программы Курской области «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и 

развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»

Детальный план -  график изложить в следующей редакции:



Утвержден
приказом комитета по делам молодежи 

и туризму Курской области 
от J  ^  - /2- 2017 г. -р

Детальный план - график

реализации государственной программы Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, 
создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области» на

текущий финансовый 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов

№  п /п Н а и м ен о в а н и е  п одп р огр ам м ы , В Ц П , о с н о в н о г о  

м ер оп р и я ти я , к он тр ол ь н ого  собы ти я  програм м ы

С татус О тветственны й исп ол н и тел ь  

(Ф И О , д о л ж н о ст ь ,  

о р ган и зац и я)

Ожидаемый результат реализации 
мероприятия

С р ок  начала  

реал и заци и

С р ок  ок он чан и я  

р еал и зац и и  (дат а  

к он тр ол ь н ого

О б ъ ем  р ес у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я  (ты с . р убл ей )

собы ти я )

К од  б ю д ж е т н о й  к л ассиф икации
2 0 1 7  г. 2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

всего X X X X X X

2 7 7 9 9 3 ,2 6 4 2 2 0 8 6 6 ,9 6 4 2 2 0 8 6 6 ,9 6 4

в  т.ч .:

Г осударственная программа  
«П овы ш ение эффективности  
реализации м олодежной политики, 
создание благоприятны х условий  
для развития туризм а и развитие  
систем ы  оздоровления и отды ха

К ом итет по делам  
молодежи и туризм у  

К урской области, 
председатель  
ком итета В .В.

Г  ребенкин

X X X в сего X X X

2 7 7 9 3 6 ,0 6 2 2 2 0 8 0 9 ,7 6 2 2 2 0 8 0 9 ,7 6 2

детей  в К урской области»

ком итет по культуре  
К урской области, 

председатель  
ком итета В .В .Рудской

X X X всего X X X

5 7 ,2 0 2 5 7 ,2 0 2 5 7 ,2 0 2

всего X X X X X X X 6 2 4 5 3 ,6 3 6 3 9 2 8 0 ,2 1 1 3 9 2 8 0 ,2 1 1

в т .ч .:

П одпрограм м а 1 «М олодежь  
К урской области»

комитет по культуре  
Курской области

X X X в сего X * X
5 7 ,2 0 2 5 7 ,2 0 2 5 7 ,2 0 2

1 К ом итет по делам  
молодежи и туризм у  

Курской области, 
председатель  
комитета В.В. 

Гребенкин

X X X всего X X X

6 2 3 9 6 ,4 3 4 3 9 2 2 3 ,0 0 9 3 9 2 2 3 ,0 0 9



Увеличение удельного веса численности 
молодых людей в возрасте 14-30 лет, 

участвующих в добровольческой деятельности, 
в общем количестве молодежи в Курской 

области с 13% в 2014 году до 14% к 2020 году; 
увеличение удельного веса численности 

молодых людей в возрасте 14-30 лет,

x x

всего x x x 5 6 7 2 0 ,2 8 2 3 6 3 0 3 ,0 0 9 3 6 3 0 3 ,0 0 9

К ом итет по делам 
молодежи и туризму 

Курской области, 
председатель 
комитета В.В. 

Гребенкин

813 .0707 1210111920 200 1 2 7 4 0 ,2 7 7 6 7 2 5 ,3 4 7 6 7 2 5 ,3 4 7

1.1
Основное мероприятие 1.1 Создание 
условий для вовлечения молодежи в 

активную общественную деятельность

вовлеченных в реализуемые органами 
исполнительной власти проекты и  программы 
в сфере поддержки талантливой молодежи, в 

общем количестве молодежи Курской области 
с 22% в 2014 году до 24,5% к 2020 году; 
увеличение удельного веса численности 

молодых людей в возрасте 14-30 лет, 
участвующих в проектах и  программах по 

работе с молодежью, оказавшейся в трудной 
жизненной ситуации, в общем количестве

01.01. 2017, 
01.01.2018,

31.12. 2017,
31.12. 2018, 813 .0707 1210111920 300 8 0 0 ,0 0 0 8 0 0 ,0 0 0 8 0 0 ,0 0 0

01.01. 2019 31.12. 2019

813 .0707 1210110010 600 4 0 5 5 2 ,7 3 0 2 6 1 5 0 ,3 8 7 2 6 1 5 0 ,3 8 7

молодежи Курской области с 21% в 2014 году 
до 22% к 2020 году

813 .0707 1210111920 600 2 6 2 7 ,2 7 5 2 6 2 7 ,2 7 5 2 6 2 7 ,2 7 5

1.1 .1

Мероприятие 1.1.1 Проведение 
Областного фестиваля студенческого 

творчества «Студенческая весна 
Соловьиного края»

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

Контрольное событие подпрограммы 
1.1.1.1 Областной фестиваль 
студенческого творчества 
«Студенческая весна Соловьиного 
края» проведен

*

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х

30.04. 2017,
30.04. 2018,
30.04. 2019

х х х х х х х

1.1 .2

Мероприятие 1.1.2 Проведение 
Международного лагеря 

студенческого актива «Славянское 
содружество»

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

Контрольное событие подпрограммы 
1.1.2.1 Международный лагерь 
студенческого актива «Славянское 
содружество» проведен

*

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х

30.06. 2017,
30.06. 2018,
30.06. 2019

х х х х х х х

1.1 .3

Мероприятие 1.1.3 Проведение 
Закрытого конкурса проектов 

(программ) молодежных и детских 
общественных объединений для 

осуществления мер государственной 
поддержки

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019



К о н т р о л ь н о е  с о б ы т и е  п о д п р о г р а м м ы  

1 .1 .3 .1  З а к р ы т ы й  к о н ^ р с  п р о е к т о в  

( п р о г р а м м )  м о л о д е ж н ы х  и  д е т с к и х  

о б щ е с т в е н н ы х  о б ъ е д и н е н и й  д л я  

о с у щ е с т в л е н и я  м е р  г о с у д а р с т в е н н о й  

п о д д е р ж к и  п р о в е д е н

*

К о м и т е т  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и  т у р и з м у  

К у р с к о й  о б л а с т и ,  

п р е д с е д а т е л ь  к о м и т е т а  

В .В .  Г р е б е н к и н

х х

0 1 .0 6 .  2 0 1 7 ,

0 1 .0 6 .  2 0 1 8 ,  

0 1 .0 6 .2 0 1 9

х х х х х х х

1.1  .4

М е р о п р и я т и е  1 .1 .4  П р о в е д е н и е  

м е р о п р и я т и й ,  н а п р а в л е н н ы х  н а  

г о с у д а р с т в е н н у ю  п о д д е р ж к у  

т а л а н т л и в о й  м о л о д е ж и

К о м и т е т  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и  т у р и з м у  

К у р с к о й  о б л а с т и ,  

п р е д с е д а т е л ь  к о м и т е т а  

В .В .  Г р е б е н к и н

0 1 .0 1 .  2 0 1 7 ,  

0 1 .0 1 .2 0 1 8 ,

0 1 .0 1 .  2 0 1 9

3 1 .1 2 .  2 0 1 7 ,

3 1 .1 2 .  2 0 1 8 ,

3 1 .1 2 .  2 0 1 9

К о н т р о л ь н о е  с о б ы т и е  п о д п р о г р а м м ы  

1 .1 .4 .1  Д е н е ж н ы е  с р е д с т в а  

л а у р е а т а м  п р е м и и  Г у б е р н а т о р а  

К у р с к о й  о б л а с т и  в  о б л а с т и  н а у к и  и  

и н н о в а ц и и  д л я  м о л о д ы х  у ч е н ы х  и  

с п е ц и а л и с т о в  п е р е ч и с л е н ы

*

К о м и т е т  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и  т у р и з м у  

К у р с к о й  о б л а с т и ,  

п р е д с е д а т е л ь  к о м и т е т а  

В .В .  Г р е б е н к и н

х х

3 1 .1 2 .  2 0 1 7 ,

3 1 .1 2 .  2 0 1 8 ,

3 1 .1 2 .  2 0 1 9

х х х х х х х

К о н т р о л ь н о е  с о б ы т и е  п о д п р о г р а м м ы  

1 .1 .4 .2  Д е н е ж н ы е  с р е д с т в а  л а у р е а т а м  

п р е м и и  Г у б е р н а т о р а  К у р с к о й  о б л а с т и  

д л я  м о л о д ы х  с п е ц и а л и с т о в  

п е р е ч и с л е н ы

*

К о м и т е т  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и  т у р и з м у  

К у р с к о й  о б л а с т и ,  

п р е д с е д а т е л ь  к о м и т е т а  

В .В .  Г р е б е н к и н

х х

3 1 .1 2 .  2 0 1 7 ,

3 1 .1 2 .  2 0 1 8 ,

3 1 .1 2 .  2 0 1 9

х х х х х х х

К о н т р о л ь н о е  с о б ы т и е  п о д п р о г р а м м ы  

1 .1 .4 .3  Д е н е ж н ы е  с р е д с т в а  

л а у р е а т а м  п р е м и и  Г у б е р н а т о р а  

К у р с к о й  о б л а с т и  д л я  п о д д е р ж к и  

т а л а н т л и в о й  м о л о д е ж и  п е р е ч и с л е н ы

*

К о м и т е т  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и  т у р и з м у  

К у р с к о й  о б л а с т и ,  

п р е д с е д а т е л ь  к о м и т е т а  

В .В .  Г р е б е н к и н

х х

3 1 .1 2 .  2 0 1 7 ,

3 1 .1 2 .  2 0 1 8 ,

3 1 .1 2 .  2 0 1 9

х х х х х х х

1 .2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  1 .2  Г р а ж д а н с к о  

п а т р и о т и ч е с к о е  в о с п и т а н и е  и  

д о п р и з ы в н а я  п о д г о т о в к а  м о л о д е ж и .  

Ф о р м и р о в а н и е  р о с с и й с к о й  

и д е н т и ч н о с т и  и  т о л е р а н т н о с т и  в  

м о л о д е ж н о й  с р е д е

в с е г о х х х x x x x
1 9 7 7 ,2 0 2 1 9 7 7 ,2 0 2 1 9 7 7 ,2 0 2

К о м и т е т  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и  т у р и з м у  

К у р с к о й  о б л а с т и ,  

п р е д с е д а т е л ь  к о м и т е т а  

В .В .  Г р е б е н к и н

х х х всего x x x

1 9 2 0 ,0 0 0 1 9 2 0 ,0 0 0 1 9 2 0 ,0 0 0

к о м и т е т  п о  к у л ь т у р е  

К у р с к о й  о б л а с т и ,  

п р е д с е д а т е л ь  к о м и т е т а  

В .В .Р у д с к о й

х х х

всего x x x 5 7 ,2 0 2 5 7 ,2 0 2 5 7 ,2 0 2

К о м и т е т  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и  т у р и з м у  

К у р с к о й  о б л а с т и ,  

п р е д с е д а т е л ь  к о м и т е т а  

В .В .  Г р е б е н к и н

У в е л и ч е н и е  у д е л ь н о г о  в е с а  ч и с л е н н о с т и  

м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  1 4 - 3 0  л е т ,  

у ч а с т в у ю щ и х  в  д е я т е л ь н о с т и  п а т р и о т и ч е с к и х  

о б ъ е д и н е н и й ,  к л у б о в ,  ц е н т р о в ,  в  о б щ е м  

к о л и ч е с т в е  м о л о д е ж и  К у р с к о й  о б л а с т и  с  1 1 %  в  

2 0 1 4  г о д у  д о  1 2 0 %  в  2 0 2 0  г о д у

0 1 .0 1 .  2 0 1 7 ,  

0 1 .0 1 .2 0 1 8 ,

0 1 .0 1 .  2 0 1 9

3 1 .1 2 .  2 0 1 7 ,

3 1 .1 2 .  2 0 1 8 ,

3 1 .1 2 .  2 0 1 9

813 .0707 1210211920 200 6 4 ,0 0 0 6 4 ,0 0 0 6 4 ,0 0 0

813 .0707 1210211920 600 1 8 5 6 ,0 0 0 1 8 5 6 ,0 0 0 1 8 5 6 ,0 0 0

к о м и т е т  п о  к у л ь т у р е  

К у р с к о й  о б л а с т и , 806 .0801 1210211780 200 3 ,4 5 2 3 ,4 5 2 3 ,4 5 2



председатель комитета 
В.В.Рудской

806 .0801 1210211780 600 5 3 ,7 5 0 5 3 ,7 5 0 5 3 ,7 5 0

1.2.1
Мероприятие 1.2.1 Проведение 
Поисковых экспедиций «Вахта 

памяти»

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

Контрольное событие подпрограммы 
1.2.1.1 Поисковые экспедиции 
«Вахта памяти» проведены

*

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

х х х х х х х

1.2.2
Мероприятие 1.2.2 Проведение 
соревнований и сборов военно - 

патриотических клубов

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

Контрольное событие подпрограммы 
1.2.2.1 Соревнования и сборы военно - 

патриотических клубов проведены

*

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

х х х х х х х

1.3

Основное мероприятие 1.3 Проведение 
мероприятий, направленных на 

вовлечение молодёжи в 
предпринимательскою деятельность

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

Увеличение в 2017 году субъектов малого 
предпринимательства, созданных 

физическими лицами в возрасте до 30 лет 
(включительно), вовлеченными в реализацию 

мероприятий, на 43 единицы;

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

в с ег о x x x 3 7 5 6 ,1 5 2 1 0 0 0 ,0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0

8 1 3 .0 7 0 7 1 2 1 0 3 R 5 2 7 0 2 0 0 3 4 0 2 ,6 5 6 1 0 0 0 ,0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0

8 1 3 .0 7 0 7 1 2 1 0 3 R 5 2 7 1 2 0 0 3 5 3 ,4 9 6 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

Контрольное событие подпрограммы 
1.3.1.1 Мероприятия, направленные 
на вовлечение молодежи в 
предпринимательскую деятельность, 
проведены

*

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

х х х х х

2 Подпрограмма 2 «Туризм»

всего х х х x x x x 1 8 8 7 ,9 2 5 1 7 1 7 ,8 2 0 1 7 1 7 ,8 2 0

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х х

всего x x x 1 8 8 7 ,9 2 5 1 7 1 7 ,8 2 0 1 7 1 7 ,8 2 0

2.1
Основное мероприятие 2.1 Создание 

условий для развития туризма в 
Курской области

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета

Увеличение туристского потока на территории 
Курской области

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

всего x x x 1 8 8 7 ,9 2 5 1 7 1 7 ,8 2 0 1 7 1 7 ,8 2 0

813 .0707 1220111930 600 1 0 8 ,7 5 0 1 0 8 ,7 5 0 1 0 8 ,7 5 0



В.В. Гребенкин
813 .0707 1220110010 600 1 7 7 9 ,1 7 5 1 6 0 9 ,0 7 0 1 6 0 9 ,0 7 0

2.1.1

Мероприятие 2.1.1 Участие в 
международных, межрегиональных и 
областных выставках, ярмарках, 
конкурсах, конференциях, семинарах, 
фестивалях и иных мероприятиях в 
сфере туризма.

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

Контрольное событие подпрограммы 
2.1.1 .1 Участие в Международной 
туристкой выставке «Интурмакет », (г. 
Москва) приняло ОБУ «Областной 
центр туризма»

*

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х

31.03. 2017,
31.03. 2018,
31.03. 2019

х х х х х х х

Контрольное событие подпрограммы 
2.1.1.2 Участие в межрегиональной 
универсальной оптово-розничной 
ярмарке «Курская Коренская ярмарка» 
приняло ОБУ «Областной центр 
туризма»

*

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х

30.06. 2017,
30.06. 2018,
30.06. 2019

х х х х х х х

2.1.2

Мероприятие 2.1.2 Создание и 
обновление информационных баз, 
развитие и  обновление туристского 
портала; разработка, издание рекламно 
информационных материалов; 
публикации в периодике; проведение 
статистических исследований в 
области туризма.

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

Контрольное событие подпрограммы 
2.1.2.1 Отчет о развитии 
туротрасли в регионе подготовлен

*

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин
х

х

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

х х х х х х х

2.1.3

Мероприятие 2.1.3 Оказание 
консультационной помощи по 
вопросам туристского обслуживания 
населения

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

01.01. 2016, 
01.01.2017, 
01.01. 2018

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

3
Подпрограмма 3 «Оздоровление и 
отдых детей»

всего х х х x x x x 2 0 1 9 6 0 ,7 8 3 1 7 0 4 8 8 ,0 5 1 1 7 0 4 8 8 ,0 5 1

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин х

х х

всего x х х 2 0 1 9 6 0 ,7 8 3 1 7 0 4 8 8 ,0 5 1 1 7 0 4 8 8 ,0 5 1

3.1
Основное мероприятие 3.1 

Организация оздоровления и  отдыха 
детей Курской области

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета

Сохранение доли оздоровленных детей на 
стационарных базах отдыха

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

всего x x x 2 0 1 9 6 0 ,7 8 3 1 7 0 4 8 8 ,0 5 1 1 7 0 4 8 8 ,0 5 1

813 .0707 1230111940 200 2 9 1 ,4 7 9 2 9 1 ,4 7 9 2 9 1 ,4 7 9

813 .0707 1230111940 300 1 7 3 2 7 0 ,5 5 1 1 4 3 4 4 7 ,3 0 0 1 4 3 4 4 7 ,3 0 0

813 .0707 1230113540 500 2 6 1 2 6 ,8 4 0 2 5 1 1 5 ,6 0 0 2 5 1 1 5 ,6 0 0



813 .0707 1230111940 600 3 6 2 ,3 5 0 3 6 2 ,3 5 0 3 6 2 ,3 5 0

813 .0707 1230110010 600 1 9 0 9 ,5 6 3 1 2 7 1 ,3 2 2 1 2 7 1 ,3 2 2

3.1.1

Мероприятие 3.1.1 Предоставление 
субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных образований, 
связанных с организацией отдыха 
детей в каникулярное время

Комитет по делам 
молодежи и туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

Контрольное событие подпрограммы 
3.1.1.1 Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
софинансирование расходных 
обязательств, связанных с 
организацией отдыха детей в 
каникулярное время предоставлены

*

Комитет по делам 
молодежи и туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х

30.11. 2017,
30.11. 2018,
30.11. 2019

х х х х х х х

Контрольное событие подпрограммы 
3.1.1.2 Отчет об эффективности 
использования субсидий, 
предоставленных бюджетам 
муниципальных образований на 
софинансирование расходных 
обязательств, связанных с 
организацией отдыха детей в 
каникулярное время подготовлен

*

Комитет по делам 
молодежи и туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х
31.01. 2018,
31.01. 2019

х х х х х х х

3.1.2

Мероприятие 3.1.2 Организация 
оздоровления и отдыха детей в 
оздоровительных организациях, 
расположенных на территории 
Курской области и за ее пределами

Комитет по делам 
молодежи и туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

Контрольное событие подпрограммы 
3.1.2 .1 Реестр организаций 
оздоровления и отдыха детей и 
подростков Курской области 
сформирован

*

Комитет по делам 
молодежи и туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х

31.03. 2017,
31.03. 2018,
31.03. 2019

х х х х х х х

3.1.3

Мероприятие 3.1.3 Организация 
заездов и сопровождения 
организованных групп детей в 
оздоровительные учреждения, 
расположенные на территории 
Курской области и за ее пределами

Комитет по делам 
молодежи и туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

Контрольное событие подпрограммы 
3.1.3.1 Мониторинг об итогах 
оздоровления и отдыха детей Курской 
области в текущем году в Минтруд РФ 
представлен

*

Комитет по делам 
молодежи и туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

х х х х х х х



4

Подпрограмма 4 Обеспечение 
реализации государственной 
программы  «Повыш ение 
эффективности реализации 
молодежной политики, создание 
благоприятны х условий для 
развития туризма и развитие 
систем ы оздоровления и отдыха 
детей в Курской области»

всего

х х х

x x x x 1 1 6 9 0 ,9 2 0 9 3 8 0 ,8 8 2 9 3 8 0 ,8 8 2

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин
всего x x x 1 1 6 9 0 ,9 2 0 9 3 8 0 ,8 8 2 9 3 8 0 ,8 8 2

4.1

Основное мероприятие 4.1 
Обеспечение деятельности и 

выполнение функций комитета по 
делам молодежи и туризму Курской 

области

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

Своевременное принятие нормативных 
правовых актов и  финансовое обеспечение 

реализации мероприятий программы

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

всего x x x 1 1 6 9 0 ,9 2 0 9 3 8 0 ,8 8 2 9 3 8 0 ,8 8 2

813 .0113 1240110020 100 1 0 1 2 6 ,7 6 9 8 3 5 3 ,6 7 5 8 3 5 3 ,6 7 5

813 .0113 1240110020 200 1 5 5 4 ,1 5 1 1 0 1 7 ,2 0 7 1 0 1 7 ,2 0 7

813 .0113 1240110020 800 1 0 ,0 0 0 1 0 ,0 0 0 1 0 ,0 0 0

4.1.1

Мероприятие 4.1.1 Материально­
техническое обеспечение деятельности 

комитета по делам молодежи и 
туризму Курской области

01.01. 2017, 
01.01.2018,
01.01. 2019

31.12. 2017,
31.12. 2018,
31.12. 2019

Контрольное событие подпрограммы 
4.1.1.1 Доля достигнутых целевых 
показателей (индикаторов) 
государственной программы Курской 
области «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики, 
создание благоприятных условий для 
развития туризма и  развитие системы 
оздоровления и  отдыха детей в 
Курской области» к общему 
количеству целевых показателей 
(индикаторов) соответствует 100%

*

Комитет по делам 
молодежи и  туризму 

Курской области, 
председатель комитета 

В.В. Гребенкин

х х
01.03. 2018,
01.03. 2019

х х х х х х х


